
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

-mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                          КПП-050601001 

Приказ № 54/1-Д 

от 31 августа 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об утверждении годового календарного учебного графика  

на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г, № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования" (Зарегистрирован 20.04.2021 № 63180) в целях 

выполнения образовательных программ в полном объеме в соответствии с Уставом, 

правилами внутреннего распорядка, с поставленными целями и задачами, с решением 

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023 г.)  

Приказываю: 

1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год.  

2.Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся и их родителей 

(законных представителей) данный приказ в полном объеме.  

3.Ответственность и контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  ________________ Э.А. Исаева 

С приказом ознакомлены: 

Кл. руководитель 1 кл  М.М. Сиражудинова 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 2 кл  П.С. Лабазанова  31.08.2023  г 

Кл. руководитель 3 кл  А.М. Саидова 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 4 кл  П.Г. Абдулкаримова 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 5 кл  П.И. Исмаилова 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 6 кл  Н.И. Магомедханова 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 7 кл  Х.З. Магомаева 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 8 кл  П.А. Исаева 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 9 кл  А.М. Гаджиева 31.08.2023  г 

mailto:tandososh_01@mail.ru


Кл. руководитель 10 кл  А.А. Магомедкаримова 31.08.2023  г 

Кл. руководитель 11 кл  Р.А. Исаева 31.08.2023  г 

 

 

 


